

آقای جراح قلب

فتح‌الله جواردی

سردبیر اطلاعات هفتگی

این از حسن اتفاق است که یک جراح قلب، سکان امور اجرایی کشور را برعهده می‌گیرد. شوخی نیست. شاید هم اتفاقی نیست.

چه بخواهیم و چه نخواهیم دل هامان بیش از هر چیز به مردم نیاز دارد. به درمان، خیلی وقت است که خیلی هامان دل شکسته‌ایم. حوادث تلخ و تاسوس‌زگم نداشته‌ایم از سر قهر، از سر کین… اسمش را دو قطبی یگداری یا چند قطبی، خودی یگداری و بی‌خودی یا نخودی. این تقسیم بندی هایی که یک جامعه را دو پاره یا چندپاره می‌نمایاند اما ما همه یک ملتیم و قاعدتاً قلبمان برای همین وطن و مردمانش و آسایش و رفاه و پیشرفت و فلاحشی می‌تپد یا باید بتپد و این جراح قلب شاید بتواند درد دل هایمان یا لاف‌ل بخش مهمی از آن را دوا کند؛ به قدر سهم و قدرت و وزنی که در ایجاد تغییر و نزدیکی دل‌های مردمان دارد که کم هم نیست. شاید مهم‌ترین کار، همین پیوند دادن دل‌های ما مردمان به یکدیگر باشد. آنها که نمی‌خواهند ما یکدل و یکصدا باشیم در ساختن ایران، در ایجاد بستری برای تهاجم و همدلی و مهربانی و در رفع دردها و دغدغه‌ها، نه با دین و نه با مردم و نه با مبین، خویشی و نسبتی ندارند. ایران کشور بزرگی است. مردمان باهوش، باغیرت، با فرهنگ و با استعدادی دارد و این جدای سرمایه‌های شگفت تمدنی و ثروت‌های عظیم خدادادی است. برای بهترین استفاده از این همه نعمت خداداد، بیش از هر چیز به همدلی و مهر نیازمندیم.

این جراح قلب اما قول داده است که نتهایمان نگذارد و از ما نیز خواسته تا نتهایش نگذاریم. البته خود بهتر می‌داند که گروهی یا نشاندهنده مهر به جای قهر، با نمایش صداقت و راستی و درستی این دل‌های زخم‌خورده و جدا افتاده از هم و مانده در حسرت یک زندگی در خور ما به هم پیوند بزند. خدا کند که این جراح قلب بتواند از نیشتر قلم‌های تند و تیترهای درشت بی‌انصاف رسان قلم‌های قداره بردان گرفته‌نگیر، سخن‌های درشت‌گزننده تر از نیش زهر آلود و هجوم‌گرمه‌های باجگیر ترسی به دل راه ندهد و یا پس نکند و با صبر و مدارا و البته تلاش و کار و خدمت و استقامت و صدق، پاسخ همه بدخواهی‌ها و بدفهمی‌ها را بدهد. برنایشوید و با عملکرد خود و با رفتار خود و با انتخاب‌ها و تصمیم‌های درست خود، بهترین جواب را پیش چشم مردم بیاورید.

ما به این نزدیکی دل‌ها سخت نیازمندیم. برای زندگی بهتر به این همدلی محتاجیم… دل به دل شد سهراب بدهیم در این میانه فصل گرم؛ ظهر تابستان است. سایه‌هایی داند که چه تابستانی است، سایه‌هایی بی‌لک. گوشه‌ای روشن و پاک، کودکان احساس! جای بازی اینجاست. زندگی خالی نیست، مهربانی هست، ایمان هست، آری، تا شقایق هست زندگی باید کرد. در دل من چیزی است، مثل یک پشه نور، مثل خواب دم صبح، و چنان بی‌تایم که دلم می‌خواهد، بدوم تاته دشت، بروم تا سرکوه… و باز به قول او: زندگی رسم خوشبندی است… آقای جراح قلب، همه همت خود را بر یک‌بگیرد تا دل‌هامان به هم نزدیک‌تر شود و باور کنیم زندگی بهتر را و خوشبایندی رسمش را… اگر نتهایمان نگذاری، نتهایت نمی‌گذاریم.

دکتر ولایتی:

نگذاریم اتفاقات اطراف بر روابط ایران و چین تاثیر بگذارد



دکتر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با آقای کونگ بی‌وو سفیر جدید چین در ایران دیدار و گفتگو کرد.
دکتر ولایتی در این دیدار بر اهمیت تقویت و گسترش روابط راهبردی دو کشور تاکید کرد و گفت: چین برنامه توسعه ارتباطات خود به خصوص در زمینه طرح یک کمربند، یک جاده را دنبال می‌کند و در این جهت استفاده از ظرفیت‌های ایران و عبور این مسیر از کشورمان به طور جدی در دستور کار قرار دارد و می‌بایست دنبال گردد.

دکتر ولایتی افزود: ما نباید اجازه بدهیم اتفاقاتی که در اطراف مارخ می‌دهند بر روابط چین و ایران تاثیر بگذارد.

در این دیدار دکتر ولایتی همچنین بر مواضع جمهوری اسلامی ایران در حق حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه تاکید کرد و گفت جزایر ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک تعلق ابدی به ایران داشته و جزء جدایی‌ناپذیر سرزمینی جمهوری اسلامی ایران است.» وی افزود: ما و چین یک رابطه طولانی، فرهنگی و تاریخی نزدیک و صمیمانه داریم و اثرات مثبت فراوانی بر یکدیگر داشته‌ایم و امروز هم با کمک یکدیگر در احیا این مسیر همکاری خواهیم داشت و بی تردید توسعه روابط ایران، چین و روسیه در زمینه‌های مختلف و از جمله در قالب شانگهای نیز اثرات ماندگار و مهمی خواهد داشت.

دکتر ولایتی تاکید کرد: همکاری‌هایی که ایران، روسیه و چین در منطقه مانند برگزاری مانورهای مشترک دارند بی تردید برای امنیت و سرنوشت منطقه بسیار مهم است و ایران به عنوان مهم‌ترین کشور جهان اسلام آمادگی توسعه بیش از پیش همکاری‌ها را دارد، و به ویژه این‌که این همکاری‌ها می‌توانند در منطقه خاورمیانه فعال‌تر شود چرا که خاورمیانه قلب سیاسی جهان است و ایران بیشترین نفوذ را در آن دارد.

سفیر چین در ایران هم ضمن ابراز خرسندی از این ملاقات از مواضع جمهوری اسلامی ایران در مورد چین تشکر و بر گسترش و تقویت همکاری‌های ایران و چین تاکید کرد و گفت: شما یک دیپلمات مشهور در حوزه بین‌المللی و دوست قدیمی چین هستید که در شکل‌گیری روابط چین و ایران سهم لادایی دارید و همکاری‌ها و روابط بین دو کشور باید به صورت جدی‌تر تقویت و پیگیری شود. بی‌وو افزود: روابط ایران و چین، بر پایه احترام متقابل است و هربران دو کشور برای جای‌گذاری این روابط تلاش زیادی کرده‌اند و چنانچه‌الی‌هم در جمله شخصیت‌هایی هستند که در توسعه و تقویت این روابط بسیار فعالیت نمودید.



رهبرمعظم انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس:

مجلس باید مرکز

طمأنینه باشد نه تشنج

<<< >>>



به رئیس‌جمهور منتخب در ادای وظایف کمک کنیم و از بن‌دندان باور

کنیم که موفقیت‌ایشان، پیروزی همه‌ماست.

ایشان با اشاره به ضرورت شنیده‌شدن صدای واحد در مسائل مهم از همه ارگان کشور، افزودند: برخی در دنیاگوش تیز کرده‌اند تا نشانه‌های اختلاف را در حرف‌های مسئولان پیدا کنند؛ از گان نظام باصداى واحد و احد از ارگان کشور در مسائل مهم»، «حاکمیت اخلاق در میاجثات مجلس و دیگر فعالیت‌های

نمایندگان»، «بایدها و ننباید‌های قانونگذاری»، «ظنرات بدون افراط و تفریط»، «فعالیت مؤثر هیات نظرات بر عملکرد نمایندگان» و «حضور جدی مجلس در مسائل جهانی و سیاست خارجی»، ابراز امیدواری کردند با احساس مسئولیت مشترک رئیس‌جمهوری منتخب و مجلس، کابینه‌اش متشکل از افراد مؤمن، کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، مشهور به پاک‌دستی و صداقت، دارای نگرش ملی و برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری اسلامی تشکیل شود و مسانلت کشور و مردم را به پیش ببرد.

حضرت‌آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که اولین دیدار مجلس دوازدهم باایشان بود، جایگاه مجلس را بسیار مهم و حساس خواندند و افزودند: مجلس برخلاف تصور عمومی فقط پرسنلر نیست بلکه مانند هر نهاد تصمیم‌گیر و اقدام‌کننده باید در قبال وظایف و عملکرذ خود در پیشگاه خداوند و در مقابل مردم پاسخگو باشد.

ایشان افزودند: البته برای پاسخگویی مجلس در قبال مردم، سازوکاری نداریم اما می‌توان رضایت یا عدم رضایت مردم را در واکنش آنها به عملکرد مجلس مشاهده کرد. رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: در گذشته کارهای برخی مجالس تک‌نگ نمایندگان باید‌فرا، نطق‌ها، مواضع و عملکرد خود را با توجه به ضرورت پاسخگویی تنظیم کنند.

همکاری و تعامل سازنده میان قوا، دومین نکته‌ای بود که رهبر انقلاب به تبیین آن پرداختند.

ایشان گفتند: ارگان مختلف نظام باید یک مجموعه واحدراشلک دهند که با آن بتوانیم حق را به حق دار برسانیم. باید بتوانیم شخصی‌های اقتصادی این هدف، نیازمند تعامل و همکاری و حتی گاهی اغماض و چشم‌پوشی است.

حضرت‌آیت‌الله خامنه‌ای انسجام مجموعه ارگان نظام را نیاز کشور و نظام و مردم دانستند و با اشاره به حضور رئیس‌جمهوری منتخب به عنوان نماینده مجلس دوازدهم در این دیدار، افزودند: همچنانکه همیشه مجلس را به تعامل سازنده با دولت‌ها فراخوانده‌ام، به دولت‌ها نیز همکار با مجالس را سفارش و تاکید کرده‌ام.

موفقیت آقای پزشکیان موفقیت همه

رهبر انقلاب، موفقیت آقای پزشکیان در مسائل اقتصادی، فرهنگی، بین‌المللی و دیگر عرصه‌ها موفقیت همه خواندند و گفتند: باید همه

پزشکیان در نشست اعضای کارگروه‌های انتخاب دولت چهاردهم:

آمده ایم تا به بی عدالتی‌ها و حق‌کشی‌ها پایان دهیم

بیدمردرفتحه۱۳

پزشکیان در نشست اعضای انتخاب دولت چهاردهم:



بندم هم جلب رضایت مردم است. بنده در این رضایتی که می‌خواهم جلب کنم برایم مذهبی و غیر مذهبی، چپ و راست، سیاه و سفید فرقی نمی‌کند. من مسئول پاسخگویی به کسی هستم که به اداره بنده مراجعه کرده است.

ظریف: به جای رئیس‌جمهوری انتخاب نمی‌کنیم

رئیس‌شورای راهبردی انتخاب کابینه چهاردهم هم در این همایش تاکید کرد: ما اوزار انتخاب نمی‌کنیم و انتخاب پارتنریم جمهوری است. طبق قانون اساسی و بر مبنای عقل سالم، رئیس‌جمهوری است که باید این افراد را انتخاب کند و ما در این مسیر به وی کمک می‌کنیم. به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف افزود: بسیار خوشحالیم که برای دولتی پیشنهاد اعضای کابینه را انجام می‌دهیم که به بین ۴معموم(ع)، «دولت چهاردهم» نام گرفته است؛ وانشاءالله دوستان مادر دولت و به ویژه رئیس‌جمهوری محترم از این آزمون بزرگ الهی موفق خارج شوند.

وی یادآور شد: آنچه در انتخابات‌هاثیر اتفاق افتاد، یک حرکت جدید برای یافتن قدرت ملی بود. قدرت ملی ما بیش از هر چیز بر مردم استوار است و این حضور مردم، گرچه تعداد قابل‌توجهی از آنها تصمیم گرفتند که در این انتخابات شرکت نکنند، اما به نسبت انتخابات قبلی یک حضور چشمگیر باعث شد کسانی که به جدا کردن دولت از ملت یاملت از دولت چشم بسته بودند وتلاش داشتند با انواع روش‌ها ملت را ریز به ریز از دولت و حاکمیت دور کنند، اکنون مجبور هستند در سیاست‌های خود تجدید نظر کنند.

رئیس‌شورای راهبردی انتخاب اعضای کابینه چهاردهم با تاکید بر اینکه این دستاورد بسیار بزرگی به ویژه برای امنیت ملی است، افزود: ما

دوشنبه یکم مرداد ۱۴۰۳ ۱۶محررم ۱۴۴۶

* ۲۰۴ جولای ۲۰۲۴* سال نودونهم * شماره ۲۸۷۲*

ettelaatonline



ettelaat.com



رئیس‌مجلس:

کاهش مشارکت در انتخابات باید ما را به خود بیاورد



رئیس‌مجلس بایبان این‌که انتخابات ریاست‌جمهوری که بر اساس قانون اساسی در شرایط محدودیت‌زمانی برگزار شد به روشنی نشان داد که نظام‌جمهوری اسلامی باور عمیق به مشارکت مردم دارد افزود: با اولویت قراردادن مشارکت، تمام الزامات یک فضای رقابتی راعایت‌شد و با سلامت کامل رأی مردم را مبنای عمل اداره کشور قرار گرفت اما در عین حال این انتخابات حاوی پیام‌های مهم کاهش مشارکت در انتخابات نیز بود.

محمد باقر قالیباف که د سپروز در صحن مجلس سخن می‌گفت افزود: انتخابات دماسنج سیاسی جامعه و شاخصی است که واقعیت را به مسئولان و اهالی سیاست نشان می‌دهد.

وی بایبان این‌که عدم تمایل بخش قابل‌توجهی از مردم برای استفاده از حق‌انتخاب خود هم یک واقعیت است که باید اهل سیاست را به خود بیاورد اضافه کرد: البته این امر ریشه‌های مختلف دارد و کسانی که اهل تحلیل و تحقیق هستند باید به آن بپردازند اما پیامدهای آن برای نظام حکمرانی و سرنوشت عمومی جامعه اقتدر سنگین است که نمی‌توانیم به راحتی از کنار آن بگذریم. مهمترین نکته این است که این کاهش مشارکت برای ما تبدیل به یک مساله جدی شود که باید ابعاد آن را بررسی کنیم و برای حل آن تصمیم بگیریم.

رئیس‌مجلس افزود: همان‌طور که ذکر شد این موضوع و پیچیدگی مسائل اجتماعی به گونه‌ای است که نیاز به بررسی کارشناسی دارد اما آنچه فعلا می‌توان به آن توجه کرد این است که باید از ظرفیت‌تغییراتی که در نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ایجاد شده است برای برطرف کردن دلایل کاهش مشارکت مخصوصاً حل مسائل اقتصادی مردم استفاده کنیم. امیدوی که در رأی‌دهندگان به نامزد پیروز به وجود آمده فرصت خوبی است که می‌توان از آن برای پیشرفت کشور بهره‌مند شد.

قالیباف گفت: باید مراقب باشیم با در نظر گرفتن دغدغه‌های ۱۴میلیون نفری که به نامزد پیروز رأی نداده‌ند، اجازه ندهیم که آنها مایوس شوند. با لحاظ کردن این دو مساله و با برهیز از تنش و اختلاف و برطرف کردن مشکلات مردم می‌توان امید داشت که انگیزه مشارکت به بخش زیادی از کسانی که در انتخابات اخیر رأی نداده‌اند، برگردد.

وی اضافه کرد: با انتخابات‌سکان اداره کشور به آرامی و با اراده مردم دست به دست می‌شود. همه ما باید افزایش مشارکت در فرصت‌های بعدی را اولین هدف خود بدانیم. طبیعتاً رئیس‌جمهوری منتخب مردم بیشترین مسؤلیت را در این زمینه دارد و همه بر اساس مسؤلیت ملی و دینی وظیفه دارند که به او کمک کنند. مردم‌سالاری دینی با برگزاری انتخابات تمام نمی‌شود بلکه بخش‌هایی از آن تازه معنا پیدا کرده و شروع می‌شود و ما مسئولان وظیفه داریم زمینه را برای مشارکت پایدار مردم فراهم کنیم. وی سپس به مسائل فلسطین

پرداخت و افزود: رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر حمله به غیرنظامیان و زیرساخت‌ها را بیش از پیش دنبال کرده و سران‌کشورهای غربی هم در برابر فروپاشی تمدن بشری و با تکیه بر منافعه مادی و تکیه بر لابی‌های صهیونیستی در سکوت به سر می‌برند. رژیم صهیونیستی باید بداند که با تشدید حملات و در سایه سکوت منقعت طلبانه کشورهای غربی نمی‌تواند موازنه امنیتی را که بر هم خورده و هم در رسانه و هم در میدان نبرد به ضرران تمام شده است را تغییر دهد. رئیس‌مجلس اضافه کرد: سران رژیم صهیونیستی بداندن که ابتکار عمل در این نبرد با نیروهای مقاومت خواهد بود و همان‌طور که سید محبوب، روحان و مجاهد مقاومت جناب سید حسن نصرالله تاکید کرده‌اند در صورت تداوم هدف قرار دادن اهداف غیرنظامی، رژیم صهیونیستی باید شاهد واکنش‌هایی باشد که بیش از این تجربه نکرده است.

پزشکیان: تمام تلاشم پاسخگویی

به رئیس‌است

رئیس‌جمهوری منتخب هم با حضور در مجلس با بیان اینکه کشور را نمی‌توان با اختلاف در دعو‌ا حل کرد، گفت: تمام تلاشم این است که بتوانیم پاسخگوی مردم باشیم.

بیدمردرفتحه۱۳